




Der Tabellenführer und Meisterschaftsfavorit TSV 

Burgheim ist heute im Donaumoos zu Gast. Die 

Schützlinge von Trainer Harry Grimm schwimmen 

zurzeit auf einer Erfolgswelle und haben zehn von 

elf Saisonspielen siegreich gestalten können. Aus 

den letzten sieben Spielen holten sie satte 21 

Zähler bei 32:4 Toren. 

 

Die Lilaweißen mussten nach fünf ungeschlagenen 

Spielen beim Tabellenzweiten SV Echsheim/ 

Reicherstein eine 1:3-Niederlage in der Schluss-

phase einstecken. Mit den Siegen über den SV 

Straß (5:1) und bei der DJK Langenmosen 2 (4:1) 

konnten die Bolzer-Schützlinge in der englischen 

Woche sechs Punkte sammeln und stehen auf dem 

sechsten Tabellenplatz. In die heutige Partie gehen 

die Lila-weißen als krasser Außenseiter und sie 

wollen sich achtbar aus der Affäre ziehen. 

 

Im Vorspiel ist die Reserve gegen die un-

geschlagenen Burgheimer ebenfalls nur Außen-

seiter. 

12. Spieltag   -   Kreisklasse ND 2017/2018   -   14.10.2017 

SV Grasheim – TSV Burgheim 



Kreisklasse Neuburg 2017/2018 

Herren – Erste 



Herren – Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

Saisonverlauf Kreisklasse Neuburg 2017/2018 



Spielplan Kreisklasse Neuburg 2017/2018 

Herren – Erste 

1. Samstag, 12.08.2017 17:00 SV Grasheim  0 : 1 SV Klingsmoos

2. Dienstag, 15.08.2017 15:00 BSV Neuburg  5 : 3 SV Grasheim

3. Sonntag, 20.08.2017 15:00 SV Grasheim  2 : 1 FC Rennertsh.

4. Sonntag, 27.08.2017 15:00 SC Ried  1 : 2 SV Grasheim

5. Sonntag, 03.09.2017 15:00 SV Grasheim  0 : 1 SV Steingriff

6. Sonntag, 10.09.2017 15:00 FC Staudheim  1 : 8 SV Grasheim

7. Samstag, 16.09.2017 17:00 SV Grasheim  1 : 1 FC Illdorf

8. Sonntag, 24.09.2017 15:00 SpVgg Josh. B.  1 : 1 SV Grasheim

9. Sonntag, 01.10.2017 15:00 SV Grasheim  5 : 1 SV Straß

10. Dienstag, 03.10.2017 13:00 DJK Langenm. II  1 : 4 SV Grasheim

11. Sonntag, 08.10.2017 15:00 SV Echsheim  3 : 1 SV Grasheim

12. Samstag, 14.10.2017 15:30 SV Grasheim TSV Burgheim

13. Sonntag, 22.10.2017 15:00 SC Rohrenfels SV Grasheim

14. Sonntag, 29.10.2017 15:00 SV Klingsmoos SV Grasheim

15. Sonntag, 05.11.2017 14:30 SV Grasheim BSV Neuburg

16. Sonntag, 12.11.2017 14:30 FC Rennertsh. SV Grasheim

17. Samstag, 31.03.2018 15:00 SV Grasheim SC Ried

18. Sonntag, 08.04.2018 15:00 SV Steingriff SV Grasheim

19. Sonntag, 15.04.2018 15:00 SV Grasheim FC Staudheim

20. Sonntag, 22.04.2018 15:00 FC Illdorf SV Grasheim

21. Sonntag, 29.04.2018 15:00 SV Grasheim SpVgg Josh. B.

22. Sonntag, 06.05.2018 15:00 SV Straß SV Grasheim

23. Sonntag, 13.05.2018 15:00 SV Grasheim DJK Langenm. II

24. Samstag, 19.05.2018 15:30 SV Grasheim SV Echsheim

25. Sonntag, 27.05.2018 15:00 TSV Burgheim SV Grasheim

26. Sonntag, 03.06.2018 15:00 SV Grasheim SC Rohrenfels



Herren – Erste 





B-Klasse Neuburg 2017/2018 

Herren – Reserve 

(SV Wagenhofen-Ballersdorf hat seine  zweite Mannschaft zurückgezogen) 







Spielplan B-Klasse Neuburg (2) 2017/2018 

Herren – Reserve 

1. Samstag, 12.08.2017 15:00 SV Grasheim II  0 : 2 SV Klingsmoos II

2. Dienstag, 15.08.2017 spielfrei

3. Sonntag, 20.08.2017 13:00 SV Grasheim II  5 : 0 FC Rennertsh. II

4. Sonntag, 27.08.2017 13:00 SC Ried II  2 : 2 SV Grasheim II

5. Sonntag, 03.09.2017 13:00 SV Grasheim II  2 : 3 SV Steingriff II

6. Sonntag, 10.09.2017 13:00 FC Staudheim II  1 : 8 SV Grasheim II

7. Samstag, 16.09.2017 15:00 SV Grasheim II  2 : 3 FC Illdorf II II

8. Sonntag, 24.09.2017 13:00 SpVgg Josh. B. II  3 : 0 SV Grasheim II

9. Sonntag, 01.10.2017 13:00 SV Grasheim II  4 : 0 SV Straß II

10. Dienstag, 03.10.2017 13:00 SV Wagenhofen II  0 : 5 SV Grasheim II

11. Sonntag, 08.10.2017 13:00 SV Echsheim II  3 : 0 SV Grasheim II

12. Samstag, 14.10.2017 13:30 SV Grasheim II TSV Burgheim II

13. Sonntag, 22.10.2017 13:00 SC Rohrenfels II SV Grasheim II

14. Sonntag, 29.10.2017 13:00 SV Klingsmoos II SV Grasheim II

15. Sonntag, 05.11.2017 spielfrei

16. Sonntag, 12.11.2017 12:30 FC Rennertsh. II SV Grasheim II

17. Samstag, 31.03.2018 13:00 SV Grasheim II SC Ried II

18. Sonntag, 08.04.2018 13:00 SV Steingriff II SV Grasheim II

19. Sonntag, 15.04.2018 13:00 SV Grasheim II FC Staudheim II

20. Sonntag, 22.04.2018 13:00 FC Illdorf II SV Grasheim II

21. Sonntag, 29.04.2018 13:00 SV Grasheim II SpVgg Josh. B. II

22. Sonntag, 06.05.2018 13:00 SV Straß II SV Grasheim II

23. Sonntag, 13.05.2018 13:00 SV Grasheim II spielfrei SV Wagenhofen II

24. Samstag, 19.05.2018 13:30 SV Grasheim II SV Echsheim II

25. Sonntag, 27.05.2018 13:00 TSV Burgheim II SV Grasheim II

26. Sonntag, 03.06.2018 13:00 SV Grasheim II SC Rohrenfels II



Herren – Reserve 





Schiedsrichter der heutigen Partien 

SV Grasheim  – Erste – Reserve 

1. Mannschaft: 

 

 

 

2. Mannschaft: 

Helmut Bößhenz 

Verein: 

Gruppe: 

 

Luca Riedl 

Verein: 

Gruppe: 

SC Ried 

Neuburg 

 

  

SpVgg Unterstall-B. 

Neuburg 

Der SV Grasheim sucht Schiedsrichter!!! 
 
   

Der SV Grasheim sucht dringend Schiedsrichter! 

Anfallende Kosten für Fußballschuhe/Kleidung und 

Lehrgänge übernimmt der SV Grasheim!  

 

Im Alter von 14 Jahre bis nach oben keine Grenzen! 

 

Wer interessiert ist, bitte beim  

Vorstand, Abteilungsleiter oder Jugendleiter melden! 





Herren – Torjäger 2017 / 2018 

Name Tore Name Tore

1. Florian Tarnick 9 1. Tobias Tippner 4

2. Philip Blank 4 2. Philip Bertl 3

2. Marco Kutscherauer 4 2. Dominik Hausler 3

4. Jonas Jung 3 2. Louis Kahlenberg 3

5. Marvin Kohou 2 2. Manuel Wühr 3

5. Fabian Fröhlich 2 2. Alan Garcia-Carillo 3

7. Daniel Bork 1 7. Daniel Müller 2

7. Diego Garcia-Carillo 1 8. Michael Eisenhofer 1

7. Johannes Blank 1 8. Michael Schottnar 1

8. Diego Garcia-Carillo 1

8. Thomas Knödler 1

8. Matthias Walter 1

8. Bekim Bajrami 1

Erste Reserve





Name: Bulgrin Raphael

Geburtstag: 31.10.1997

Familienstand: single

Körpergröße: 1,75 m

Spitzname: Bulli  /  RB10

Beruf: KFZ-Mechatroniker

Hobbys: Fußball

Traumreiseziel: Cancun, Mexico

Lieblingsessen: Leberkäse

Lieblingsgetränk Unterbaarer Hell

Position: 10er (ZOM)

Lieblingsnummer: 10  /  87

(Rückennummer)

Lieblingsverein: FC Bayern München

Sportliches Vorbild: Ronaldinho

Größter Erfolg: Aufstieg in die Kreisliga

Saisonziel: Platz 3

bisherige Vereine: TSG Untermaxfeld, SV Karlshuld

Herren – Porträt 





Herren – Tabelle 

A-Klasse Neuburg 

Kreisliga Ost Bezirksliga Nord 

Landesliga Süd-West Kreisliga 1 (OBB) 

B-Klasse Neuburg 1 





Herren – Torjäger 

B-Klasse Neuburg 1 B-Klasse Neuburg 2 

A-Klasse Neuburg Kreisklasse Neuburg 

Kreisliga Ost Bezirksliga Nord 

Name Verein Tore

1 Erhan Türk DJK Sandizell-Grimolzhausen9

2 Sascha Brosi SV Ludwigsmoos 8

2 Andreas Plosconka BSV Neuburg II 8

4 Florian Mueller SV Bayerdilling 6

4 Korbinian Nadler DJK Sandizell-Grimolzhausen6

4 Christian Rab SC Feldkirchen 6

4 Steven Seefeldt SV Ludwigsmoos 6

8 Andre Irl DJK Brunnen 5

8 Amin Straub DJK Sandizell-Grimolzhausen5

10 Martin Dolezyk SV Feldheim II 4

10 Sven Hübner DJK Sandizell-Grimolzhausen4

Name Verein Tore

1 Julian Bauer SV Echsheim-Reicherstein II16

2 Adnan Tufan SV Steingriff II 11

3 Tobias Felbermeir SV Klingsmoos II 8

4 Thomas Raab SV Echsheim-Reicherstein II7

5 Martin Meßmer SV Echsheim-Reicherstein II6

5 Manuel Pototzky TSV Burgheim II 6

5 Philipp Reisch TSV Burgheim II 6

5 Marco Stach SV Steingriff II 6

9 Florin Florea SV Klingsmoos II 5

10 Tobias Tippner SV Grasheim II 4

10 Florian Lenz SV Klingsmoos II 4

Name Verein Tore

1 Severin Kugler SV 1946 Waidhofen 14

2 Daniel Schölzke FC Ehekirchen II 9

3 Mustafa Halici FC Türkenelf Schrobenhausen7

3 Xhemajl Halili SV Weichering 7

3 Daniel Pirvu SV Holzheim/Neuburg 7

6 Bright Aikhionbare FC Zell/Bruck 6

6 Markus Gamisch SpVgg Joshofen Bergheim II6

6 Serkan Kilic FC Türkenelf Schrobenhausen6

6 Matthias Rupp SV Hörzhausen 6

10 Sascha Fröhlich TSG Untermaxfeld II 5

10 Andreas Krammer SV Weichering 5

Name Verein Tore

1 Mathias Weber SV Klingsmoos 20

2 Philipp Stadler TSV Burgheim 12

3 Johann Guppenberger SpVgg Joshofen Bergheim11

4 Lukas Biber TSV Burgheim 10

4 Denis Buja SV Echsheim-Reicherstein10

4 Michael Dünstl BSV Neuburg 10

7 Florian Tarnick SV Grasheim 9

7 Simon Landes SV Echsheim-Reicherstein 9

9 Georgi Gergov FC Rennertshofen 8

9 Nils Lahn BSV Neuburg 8

11 Semir Elezi SV Klingsmoos 7

Name Verein Tore

1 Stefan Simonovic SSV Alsmoos-Petersdorf 14

2 Florian Wenger DJK Langenmosen 10

3 Kerbstadt Michael SV Münster 9

3 Kajetan Schaffer SSV Alsmoos-Petersdorf 9

5 Martin Froncek TSV Pöttmes 8

6 Michael Beck TSG Untermaxfeld 7

6 David Burghart BC Aichach 7

6 Marcus Wehren BC Aichach 7

9 Agustin Barbano BC Rinnenthal 6

9 Markus Hörmann SV Münster 6

9 Tobias Jorsch FC Affing 6

Name Verein Tore

1 Dominik Mueller BC Adelzhausen 16

2 Ray Bishop VfR Neuburg/Donau 12

2 Fabian Scharbatke FC Ehekirchen 12

4 Fabian Tögel FC Horgau 8

5 Werner Meyer TSV Hollenbach 7

5 Alexander Müller VfR Neuburg/Donau 7

5 Hakan Polat SC Bubesheim 7

5 Stefan Schnurrer TSV Gersthofen 7

5 Jürgen Sorg SV Donaumünster-Erlingshofen7

10 Ricardo Anzano TSV Hollenbach 6

10 Manuel Schreitmüller TSV 1861 Nördlingen 2 6



Damen – Erste 

Bezirksoberliga  Schwaben 2017/2018 



1. Samstag, 09.09.2017 14:45 SV Grasheim  2 : 3 TSV Ottobeuren

2. Samstag, 16.09.2017 17:00 SV Wörnitzstein  0 : 0 SV Grasheim

3. Samstag, 23.09.2017 14:45 SV Grasheim  1 : 1 DJK Breitenthal

4. Sonntag, 01.10.2017 17:00 SC A. Nördlingen  2 : 0 SV Grasheim

5. Samstag, 07.10.2017 14:45 SV Grasheim  1 : 7 SC Mönstetten

6. Samstag, 14.10.2017 17:30 SV Grasheim CSC Batzenhofen

7. Sonntag, 22.10.2017 17:00 FC Königsbrunn SV Grasheim

8. Samstag, 28.10.2017 14:45 SV Grasheim FSV Wehringen

9. Sonntag, 05.11.2017 14:00 SV Donaualtheim SV Grasheim

10. Samstag, 11.11.2017 12:45 SV Grasheim TSV Schwaben A. II

11. Sonntag, 19.11.2017 17:00 SSV Anhausen SV Grasheim

12. Samstag, 17.03.2018 16:00 TSV Ottobeuren SV Grasheim

13. Samstag, 24.03.2018 14:45 SV Grasheim SV Wörnitzstein

14. Samstag, 07.04.2018 17:00 DJK Breitenthal SV Grasheim

15. Samstag, 14.04.2018 14:45 SV Grasheim SC A. Nördlingen

16. Samstag, 21.04.2018 17:00 SC Mönstetten SV Grasheim

17. Sonntag, 29.04.2018 17:00 CSC Batzenhofen SV Grasheim

18. Samstag, 05.05.2018 14:45 SV Grasheim FC Königsbrunn

19. Sonntag, 13.05.2018 11:00 FSV Wehringen SV Grasheim

20. Samstag, 19.05.2018 16:30 SV Grasheim SV Donaualtheim

21. Sonntag, 03.06.2018 11:00 TSV Schwaben A. II SV Grasheim

22. Samstag, 09.06.2018 17:00 SV Grasheim SSV Anhausen

Damen – Erste 

Bezirksoberliga  Schwaben 2017/2018 



Damen – Zweite  

Kreisklasse 2017/2018 



Damen – Zweite 

1. Samstag, 23.09.2017 16:30 SV Grasheim 2  0 : 2 SV Thierhaupten 2

2. Samstag, 30.09.2017 16:30 SV Grasheim 2  6 : 0 SG Zell-Rohrenfels

3. Sonntag, 08.10.2017 10:30 SC Feldkirchen  2 : 0 SV Grasheim 2

4. Sonntag, 15.10.2017 16:00 SV Grasheim 2 SV 1967 Erlingen

5. Samstag, 21.10.2017 17:00 CSC Batzenhofen 2 SV Grasheim 2

6. Samstag, 28.10.2018 14:00 TSV Ober-/Unterh. SV Grasheim 2

7. Sonntag, 08.04.2018 15:00 SV Grasheim 2 TSV Weilach

8. Samstag, 14.04.2018 16:30 SV Grasheim 2 TSV Ober-/Unterh.

9. Samstag, 21.04.2018 14:30 SV Thierhaupten 2 SV Grasheim 2

10. Sonntag, 29.04.2018 17:00 SG Zell-Rohrenfels SV Grasheim 2

11. Samstag, 05.05.2018 16:30 SV Grasheim 2 SC Feldkirchen

12. Samstag, 12.05.2018 17:00 SV 1967 Erlingen SV Grasheim 2

13. Samstag, 02.06.2018 16:30 SV Grasheim 2 CSC Batzenhofen 2

14. Samstag, 09.06.2018 17:00 TSV Weilach SV Grasheim 2

Kreisklasse 2017/2018 





Name: Anja Geistbeck

Geburtstag: 05.11.1988

Familienstand: verheiratet

Körpergröße: 1,63 m

Spitzname: --

Beruf: Referentin für Internetmarketing

Hobbys: Fußball, Gitarre, Ski fahren

Traumreiseziel: Island

Lieblingsessen: Schweinebraten

Lieblingsgetränk Russ

Position: Mittelfeld

Lieblingsnummer: 88

(Rückennummer)

Lieblingsverein: FC Bayern München

Sportliches Vorbild: Philipp Lahm, Bastian Schweinsteiger

Größter Erfolg: Klassenerhalt Bezirksliga

Saisonziel: In die Mannschaft einfinden

bisherige Vereine: BC Aresing, SV Waidhofen, BSV Berg im Gau

Damen – Porträt 









Tippspiel SV Grasheim 

Position Name Punkte Position Name Punkte

1 Reichert Willi 24 22 Stadler Marcus 15

2 Bertl Philip 23 25 Grießer Julia 14

2 Jung Jonas 23 25 Hecht Jonas 14

4 Uhl Jana 22 25 Kraus Franziska 14

5 Blank Sebastian 21 25 Schäfer Anika 14

5 Öxler Philipp 21 29 Blank Matthias 13

5 Vogelsang Manfred 21 29 Dittenhauser Judith 13

8 Hartel Rainer 20 29 Geistbeck Anja 13

8 Märtl Peter 20 29 Gottschall Dieter 13

10 Dittenhauser Marina 19 29 Steierl Manfred 13

10 Müller Walter 19 34 Blank Annalena 12

12 Schottnar Michael 18 35 Bauch Stefanie 11

13 Blank Erwin 17 35 Hecht Andrea 11

13 Link Rudolf 17 35 Seitz Andreas 11

13 Mergel Franziska 17 38 Kutscherauer Marco 10

13 Mergel Julia 17 39 Fröhlich Angelina 9

13 Müller Manuel 17 39 Zach Sophia 9

18 Eberl Manfred 16 41 Stadel (Ultra Joe) Joachim 8

18 Müller Werner 16 42 Knöferl Mia 7

18 Sandmair Mathias 16 42 Mnich Roman 7

18 Schaile Johann 16 42 Müller Daniel 7

22 Kohou Marvin 15 45 Garcia Alexis 6

22 Öxler Erich 15









Gruppe Kreis Augsburg  

Jugend – B-Juniorinnen 

Jugend – C-Juniorinnen 

Gruppe Kreis Augsburg  





Gruppe Kreis Augsburg  

Jugend – E1 

Jugend – E2 

Gruppe Kreis Augsburg  





Jugend – F1 

Jugend – Bambinis 

Jugend – F2 

Samstag, 23.09.17 10:00 SV Waidhofen 8 : 2 SV Grasheim

Samstag, 30.09.17 10:00 DJK Brunnen 0 : 1 SV Grasheim

Freitag, 06.10.17 17:00 SV Grasheim 2 : 5 BSV Berg im Gau

Freitag, 13.10.17 17:00 SV Grasheim : SV Karlshuld

Samstag, 21.10.17 10:00 FC Zell/Bruck : SV Grasheim

Mittwoch, 13.09.2017 18:00 (SG) SC Rohrenfels / SV Wagenh. 3 : 2 (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 15.09.2017 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 11 : 0 FC Ehekirchen

Freitag, 22.09.2017 16:00 (SG) SV Weichering 0 : 8 (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 29.09.2017 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 : 3 (SG) TSG Unterm./SV Ludwig.

Samstag, 07.10.2017 11:00 SV 1946 Klingsmoos 0 : 1 (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 13.10.2017 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau : DJK Brunnen

Freitag, 20.10.2017 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau : (SG) DJK Langenmosen

Samstag, 28.10.2017 11:00 SpVgg Joshofen B. e.V. : (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 03.11.2017 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau : (SG) SC Rohrenfels / SV Wagenh.

Mittwoch, 13.09.2017 17:00 (SG) TSG Unterm./SV Ludwig. 2 0 : 8 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Samstag, 16.09.2017 10:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 5 : 2 (SG) SC Rohrenfels / SV Wagenh. 2

Freitag, 22.09.2017 17:00 (SG) SC Rohrenfels / SV Wagenh. 2 0 : 8 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Samstag, 30.09.2017 10:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 5 : 3 FC Zell/Bruck 2

Freitag, 06.10.2017 17:00 VfR Neuburg/Donau 2 1 : 10 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Samstag, 14.10.2017 10:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 : (SG) TSV Ober-/Unterhausen

Samstag, 21.10.2017 10:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 : (SG) TSG Unterm./SV Ludwig. 2

Freitag, 27.10.2017 16:30 (SG) SC Rohrenfels / SV Wagenh. 2 : (SG) Grasheim/Berg im Gau 2





Stockschützen 

Freizeitbeschäftigung 

 für jedes Alter 

egal, ob für Frau oder Mann! 

 

 Hast Du Lust, einmal in der Woche, bei frischer Luft, 

für Körper, Geist und Seele etwas zu tun ? 

 Wir bieten jeden Dienstag ab 18.30 Uhr  

Stockschießen für alle interessierten Personen 

 auf der Sportanlage des SV Grasheim an. 

Diese Sportart ist für Jedermann/Frau ohne Altersbegrenzung 

 geeignet und wird in lockerer, gemütlicher Runde ohne 

Stress ausgeübt. 

Die ersten Schnuppertage sind kostenfrei und das Sportgerät 

wird von der Abteilung gestellt. 

Außer Interesse, guter Laune und dem Wunsch für ein paar 

Stunden die Hektik des Alltags zu vergessen, sind nur 

bequeme Kleidung und Sportschuhe mitzubringen. 

 

 Einfach vorbei schauen, oder bei Fragen Abteilungsleiter 

Franz Miesauer - Telefon: 08454 / 2355 - kontaktieren.  





Termine 

SV Grasheim 

13.11.2017 19:00 Uhr Vorstandschaftssitzung

17. / 18. / 19.11.2017 19:30 Uhr Theaterabende des SV Grasheim

16.12.2017 19:30 Uhr Weihnachtsfeier des Hauptvereins

20. - 21.01.2018 Sa - So Skiausflug nach Ratschings

23.02.17  &  24.02.17 Sa - So 5. Starkbierfest des SV Grasheim

11. - 21.05.2017 70 Jahre SV Grasheim

07.07.17  &  08.07.17 Sa - So Raiffeisencup in Grasheim

2019 Donaumooswanderpokal in Grasheim





SV Grasheim 

1. Vorstand Bockelt Ferdinand ferdinand.bockelt@gmx.de 0173-3883838

2. Vorstand Steierl Manfred manfred.steierl@gmx.de 01515-9455141

3. Vorstand / 1. Kassier Hochhäuser Jasmin hochhaeuser.j@gmail.com 0160-94703427

2. Kassier Müller Werner muellerwerner3@gmx.net 0175-7294652

1. Schriftführer Öxler Philipp philipp_oexler@web.de 0151-23375035

2. Schriftführer Klamper Benjamin klamperbene@gmx.de 0171-9298901

Presse Reichert Willi willi.reichert@vr-web.de 08454-1390

Ehrenamtsbeauftragter Blank Erwin erwinblank@t-online.de 0160-94154637

Beisitzer Hecht Andrea a.hecht77@t-online.de 0151-64953178

Beisitzer Müller Mathias mathiasj.mueller@web.de 0173-3568002

Beisitzer Fröhlich Josef josef.froehlich@karlshuld.de 08454-2635

1. Abteilungsleiter Herren Müller Werner muellerwerner3@gmx.net 0175-7294652

2. Abteilungsleiter Herren Fröhlich Patrick patrick_froehlich@gmx.de 0175-2698151

2. Abteilungsleiter Herren Bork Daniel borki11@arcor.de 0160-6334722

1. Abteilungsleiter Damen Jana Uhl janauhl@gmx.de 0173-8039254

2. Abteilungsleiter Damen Mendel Nicole mendel_nicole@yahoo.de 0176-84575015

Jugendleiter Vogelsang Manfred mvogelsang@web.de 0151-53724098

Stellvertrender Jugendleiter Blank Matthias maforic@gmx.de 0174-6020381

Stellvertrender Jugendleiter Mnich Roman roman.mnich@web.de 0175-1556310

Abteilungsleiterin Schwinghammer Doris mama.doris@vr-web.de 08450-91175

Abteilungsleiter Miesauer Franz franz.miesauer@gmx.de 08454-2355

Hauptbeauftragter Öxler Philipp philipp_oexler@web.de 0151-23375035

Mithilfe Müller Werner muellerwerner3@gmx.net 0175-7294652

Mithilfe Reichert Willi willi.reichert@vr-web.de 08454-1390

Mithilfe Müller Matthias mathiasj.mueller@web.de 0173-3568002

Mithilfe Blank Mathias maforic@gmx.de 0174-6020381

Mithilfe Mendel Nicole mendel_nicole@yahoo.de 0176-84575015

 - - -  - - -  - - -  - - - 08454-8225

 - - - Dittenhauser Angela & Hans 08454-533

Sportgelände

Vereinslokal "Zum Karmann"

Vorstandschaft

Abteilung Fußball

Abteilung Jugend

Abteilung Aerobic

Abteilung Stockschützen

Die lila/weißen Sportnachrichten





 Kreisklasse Pfaffenhofen 2017/2018 

JFG – A1 

Gruppe Pfaffenhofen 2017/2018 

JFG – A2 





Kreisliga Donau Isar 2017/2018 

JFG – B-Jugend 





JFG – C1 

Kreisklasse Pfaffenhofen 2017/2018 

Gruppe Pfaffenhofen 2017/2018 

JFG – C2 





JFG – D1 

Kreisklasse Pfaffenhofen 2017/2018 

Gruppe Pfaffenhofen 2017/2018 

JFG – D2 







Geburtstage 

Der SV Grasheim wünscht alles Gute zum Geburtstag! 

01.10.1997 Knödler Thomas

03.10.1975 Schabert Werner

04.10.1982 Dittenhauser Johann 

04.10.1941 Kramer Hugo

05.10.2000 Spielvogel Lukas

07.10.1994 Gottschall Madeleine

08.10.1971 Vogt Alexandra

10.10.1959 Bauch Petra

10.10.2011 Deutsch Sebastian

10.10.1987 Schleißheimer Elisabeth

11.10.1948 Kreitmeier Inge

11.10.1995 Kutscherauer Dominik

12.10.2006 Hahn Benjamin

14.10.1992 Dittenhauser Matthias

14.10.1963 Martin Roland

15.10.2002 Blank Sophia

15.10.1942 Dittenhauser Albert

15.10.1983 Uhl Jana

16.10.2007 Hecht Katja

17.10.1966 Englisch Carmen

18.10.2000 Blank Annalena

18.10.2016 Müller Laura

19.10.1951 Härtl Marianne

19.10.1988 Seitle Karl jun.

20.10.2001 Herbst Julius

21.10.1996 Vollmeier Florian

23.10.2004 Eichlinger Miriam

25.10.1946 Kramlich Michael

25.10.2009 Mnich Felix

26.10.1998 Vogt Katja

27.10.1955 Beck Alois

27.10.1998 Knöferl Laura

27.10.1974 Stelzer Anita

28.10.1995 Meier Anna

30.10.1979 Beck Christian

30.10.1959 Blank Wilhelm

30.10.1979 Härtl Bernhard

30.10.1994 Pallmann Timo

31.10.1936 Bauch Michael

31.10.1997 Bulgrin Raphael

31.10.1963 Öxler Erich

Oktober

01.11.1982 Brems Gloria

02.11.2004 Appel Elias

02.11.1963 Graf Josef

03.11.2003 Krautmann Philipp

04.11.1955 Biber Lothar

04.11.2009 Engel Lukas

04.11.1986 Klamper Benjamin

04.11.1941 Link Maria 

04.11.1986 Stadler Alexander

05.11.1987 Dittenhauser Pierre

05.11.1988 Geistbeck Anja

06.11.1966 Eberl Manfred jun.

06.11.2005 Langhans Maerleon

07.11.2006 Artner Matthias

07.11.1971 Mergel Edina

08.11.1992 Birgmann Alexander

08.11.1991 Krammer Alexander

08.11.1964 Schweiger Gerlinde

09.11.1971 Vogelsang Manfred

10.11.1983 Klink Petra

11.11.1966 Dittenhauser Manfred

11.11.1983 Hochhäuser Sascha

11.11.1960 Müller Erich jun.

12.11.1956 Klamper Ludwig

14.11.1956 Bengel Günther

14.11.1967 Kraus Monika

15.11.1996 Kruse Jessica

15.11.1954 Kübler Gerhard

18.11.1998 Eder Tobias

18.11.2009 Schäfer Julian

20.11.1978 Billmair Markus

20.11.1996 Dittenhauser Sandra

21.11.1949 Seeger Josef

23.11.1998 Wühr Manuel

24.11.1933 Centmayer Johann

24.11.1967 Herrmann Kornelia

24.11.2002 Ziegler Dominik

25.11.2010 Brosi Daniel

25.11.1957 Dittenhauser Alois

25.11.1982 Dittenhauser Judith

25.11.1988 Gottschall Irene

25.11.1976 Markati Martina

26.11.2006 Bauer Maurice

26.11.1996 Bertl Philip

28.11.2009 Gruber Sebastian

28.11.1958 Lehmeier Franz jun.

28.11.1977 Märtl Kerstin

29.11.2011 Eberle Julian

30.11.1970 Reichert Klaus

November
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